ФБУ  ЦЕНТР  РЕАБИЛИТАЦИИ ФОНДА  ПЕНСИОННОГО  И СОЦИАЛЬНОГО
СТРАХОВАНИЯ РФ «ТУМАННЫЙ»

Приказ

«24» декабря   2025 г.                                                                                            №236 -п

«О внесении  дополнений  в  Правила внутреннего распорядка и Обязанностей клиента
Федерального бюджетного учреждения Центр реабилитации Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации «Туманный»

  В целях обеспечения качественного медицинского обслуживания, создания
безопасной и комфортной среды в Центре реабилитации, своевременного информирования
пациентов и сопровождающих их лицо правилах поведения в период пребывания на
реабилитационном, санаторно-курортном лечении, а также в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Для пациентов утвердить памятку правил безопасности при гололеде в связи с

ухудшением погодных условий, понижением (перепадами) температуры, а также
выпадением сезонных осадков в виде снега, образованием наледи, гололеда,
сосулек. (приложение 3)

2. В Правила внутреннего распорядка Федерального бюджетного учреждения Центр
реабилитации Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации «Туманный»  добавить  в «Правила поведения пациентов и
сопровождающих лиц» п. 4.8. «В связи с ухудшением погодных условий,
понижением (перепадами) температуры, а также выпадением сезонных осадков в
виде снега, образованием наледи, гололеда, сосулек, пациенты обязаны соблюдать
меры безопасности в соответствии с климатическими погодными изменениями.
п. 4.9.  В случае не соблюдения правил безопасности в связи с ухудшением
погодных условий, понижением (перепадами) температуры, а также выпадением
сезонных осадков в виде снега, образованием наледи, гололеда, сосулек, пациент в
полном объеме несет ответственности  за нарушение правил безопасности.

3. Дежурным администраторам службы приема и размещения своевременно
знакомить с Правилами внутреннего распорядка и Обязанностями клиента
каждого пациента и сопровождающих их лиц под подпись.

4. Секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом с предоставлением
копии настоящего приказа поименованных в нем лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя директора по общим вопросам М.А. Нестерову

И.о. директора                                                                                               Н.М. Тарасова

Исп. Черемитских Ю.Ю.

Приложение 3.